甘 肃 省 党 的 建 设 研 究 会
机 关 党 建 研 究 专 业 委 员 会

机关专委会 〔２０２４〕 ２ 号

关于 ２０２４ 年全省机关党建课题研究

论文评审结果的通知

省党的建设研究会机关专委会各委员单位：

根据省党的建设研究会和省委直属机关工委安排， 结合我省

机关党建工作实际， 省党的建设研究会机关专委会围绕 “深入学

习贯彻习近平总书记关于党的建设的重要思想， 不断提高机关党

建质量研究” “深化政治机关建设， 走好践行 ‘两个维护’ 的第

一方阵研究” 等 １０ 个重点课题和 １０ 个自选课题， 组织开展了

２０２４ 年全省机关党建课题研究。 各委员单位高度重视机关党建理

论研究， 积极统筹力量开展课题研究， 形成了一批质量较高的机

关党建研究成果。 本着公平公正、 严格标准、 注重质量的原则，

对各委员单位报送的 ６６４ 篇课题研究论文进行了认真评选， 经过

—１—

初评、 专家评审、 工委委员会会议审定， 共评选出一等奖 ３０ 篇、

二等奖 ４０ 篇、 三等奖 ５０ 篇、 优秀奖 ８０ 篇， 并对报送 １０ 篇以上

且获奖 ３ 篇以上课题论文的单位颁发优秀组织奖。 这些获奖论文

主题鲜明、 层次清晰、 逻辑严密， 既有深入的理论分析， 又有丰

富的实践探索， 对全面提高机关党建质量具有指导和借鉴意义。

各委员单位要深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想

和党的二十大、 二十届三中全会精神， 以习近平总书记在中央和

国家机关党的建设工作会议上的重要讲话精神为遵循， 坚持围绕

中心、 建设队伍、 服务群众， 聚焦机关党建重大理论和实践问

题， 积极研究思考， 勇于探索实践， 努力形成更多高质量的研究

成果， 推动机关党建工作取得新进展新成效。

现将论文评审结果通知如下。

附件： ２０２４ 年全省机关党建课题研究论文获奖名单

甘肃省党的建设研究会机关专委会

２０２４ 年 １１ 月 １１ 日

—２—

附　 件

２０２４ 年全省机关党建课题研究论文获奖名单

一等奖 （３０ 篇）

１􀆰 发挥党建品牌矩阵牵引效应　 推动机关党建高质量发展路径探索

省公安厅机场公安局　 李沛洋

２􀆰 整治形式主义为基层减负研究

———以全省纪检监察办公部门为例

省纪委监委办公厅党总支

３􀆰 着力破解 “两张皮” 问题推动机关党建和业务工作深度融合

省工信厅　 田春晖

４􀆰 整治形式主义为基层减负探索研究

———以力戒 “数字” 形式主义为例

省民委　 王艺儒、 张意姗

５􀆰 破解机关党建与业务 “两张皮” 难题的关键所在

———基于甘肃省科协党建与业务融合互促实践案例的分析与建议

省科协　 包俊宗

６􀆰 推动支部党建在团队赋能、 向审判发力、 往末端延伸

———以最小办案单元构建特色审判阵地

省法院　 唐志明

—３—

７􀆰 年轻干部教育管理监督路径研究

省林草局　 杨小鹏

８􀆰 论 “上下联动” 深化党的自我革命

省政府办公厅　 向　 杰

９􀆰 坚持以习近平总书记关于党的自我革命的重要思想为指引

坚定不移全面加强省直机关党的纪律建设

———关于加强省直机关党的纪律建设的实践与思考

省委办公厅　 祁国磊

１０􀆰 守正创新探索回答三个基本问题 　 谱写模范机关建设财政监

管篇章

财政部甘肃监管局　 朱山涛、 路丽丽、 刘小军、 王睿博

１１􀆰 纠治形式主义、 官僚主义为基层减负

省委党校 （甘肃行政学院） 　 刘晓丽、 狄彬、 王鹏飞、 高原

１２􀆰 年轻干部教育管理监督路径研究

省公共资源交易中心　 瞿继民

１３􀆰 关于中央垂管单位党建业务融合推进的思考与实践

国家能源局甘肃监管办　 车文玺

１４􀆰 推动党报机关党建与新闻业务融合的探索与思考

甘肃日报社　 马明有、 肖磊

１５􀆰 实施机关党建联盟　 激发县域高质量发展新动能

省发展和改革委经济研究院　 周弘、 张吉平、 戚婷婷

１６􀆰 加强年轻干部教育管理监督问题研究

—４—

国家统计局甘肃调查总队　 郝胜龙、 刘斌、 杜伟、 李婷

１７􀆰 念好 “五字决” 着力打造高素质忠诚干净担当年轻干部队伍

省消防救援总队　 张晓斌

１８􀆰 融媒体时代下加强人大机关党建宣传工作对策研究

省人大常委会办公厅　 李亮、 石欢欢、 康伯健

１９􀆰 国有企业党建工作品牌创建提升路径研究

———以读者出版传媒股份有限公司为例

读者出版传媒股份有限公司　 张荣、 刘悦

２０􀆰 夯实思想政治根基　 聚力党建高质量发展

———新时代定西机关党员干部思想政治工作探析

定西市委直属机关工委　 孙淑芳、 杜鑫隆

２１􀆰 建设让党中央放心、 让人民群众满意的模范机关研究

兰州市委直属机关工委　 刘永祥

２２􀆰 机关党建聚焦中心工作及融合发展探析

省人社厅职业能力建设指导中心　 张克泰、 张莉

２３􀆰 机关党务干部做对党忠诚、 精通党建、 真抓实干、 遵纪守法

的模范研究

省交通运输厅庆阳公路事业发展中心　 贾红卫、 李铖、 宇文苗

２４􀆰 找准定位精心打造新时代支部工作法

———以甘肃教育社党支部 “互融互促 　 两个巩固 　 一个紧

密” 支部工作法为例

省教育厅甘肃教育社　 李晓冬

—５—

２５􀆰 机关党建工作品牌创建提升路径研究

———以省档案馆 “兰台先锋” 党建服务品牌为例

省档案馆　 任爱军、 赵丹、 浦琳

２６􀆰 中央和国家机关派出机构全面从严治党体系健全与实施探索研究

生态环境部西北监督站　 殷德健、 陈栋梁、 梁永生

２７􀆰 加强年轻干部教育管理监督研究

———以甘肃省为例

省委直属机关工委　 李雪亮

２８􀆰 破解机关党建和业务工作 “两张皮” 问题研究

天水市委直属机关工委课题组

２９􀆰 机关党建工作向中心聚焦、 为发展赋能路径研究

———以省委政法委机关党建工作为例

省委政法委机关党委

３０􀆰 “党员画像” 激发队伍活力的研究与实践

省农业农村厅渔业技术推广总站　 康鹏天

二等奖 （４０ 篇）

１􀆰 强化党建引领　 着力打造 “五型” 模范机关

省自然资源厅　 张成、 李科庆、 马宝宝、 李骞、 王莉

２􀆰 机关党建品牌建设探索与研究

———以 “高擎 ‘党建红’ 护航 ‘科技蓝’ ” 党建品牌建设为例

省纪委监委派驻省科技厅纪检监察组　 魏永国

—６—

３􀆰 模范机关建设方法路径的探索性研究

———以 “三服务” 工作绩效评价推动模范机关建设

省委办公厅　 付鹏飞

４􀆰 深入学习贯彻习近平总书记关于党的建设的重要思想 　 推动机

关党建工作高质量发展路径方法研究

省政府外事办机关党委

５􀆰 建设让党放心、 让人民满意的模范机关研究

———以平凉市直机关开展模范机关创建实践为例

平凉市委直属机关工委

６􀆰 以习近平总书记关于党的自我革命的重要思想为指导 　 加强党

的纪律建设

甘肃社会主义学院　 闫丽红、 宗建忠

７􀆰 纪检监察机关年轻干部教育管理监督路径研究

省纪委监委机关　 刘世鹏、 张鹏、 王伟军

８􀆰 甘肃公安整治形式主义为基层减负实践探究

省公安厅　 顾振伟

９􀆰 习近平总书记关于党的建设的重要思想形成与发展的历史脉络研究

省政府办公厅　 闫培记、 姚蓉

１０􀆰 审计机关党建工作品牌创建提升路径研究

省审计厅　 张梦晓、 贾彬

１１􀆰 以党的自我革命精神推进国有企业纪律教育走深走实

甘肃日报报业集团　 焦云峰、 姚彦存

—７—

１２􀆰 新时代年轻干部政治能力提升研究

省政府办公厅　 侯　 倩

１３􀆰 “建设让党中央放心、 让人民群众满意的模范机关” 路径方法研究

省法院　 贺晨、 郑治帅、 唐泽民

１４􀆰 从党史学习教育中汲取智慧力量

———论中国共产党革命精神的丰富内涵与时代价值

兰州海关　 朱要林

１５􀆰 健全机关党建责任体系研究

兰州市委党校 （兰州市行政学院） 　 姜莹莹

１６􀆰 创新优化机关党建督查考核工作研究

省政府办公厅　 马玉斌、 刘生武

１７􀆰 机关党建工作品牌创建提升路径研究

省公安厅　 朱　 斌

１８􀆰 创建让党放心、 让人民满意的模范机关研究

省工信厅核工业地质局　 何彦东

１９􀆰 论构建学习型党支部的价值意蕴、 现实梗阻及实践进路

省国家安全厅　 施清海、 张庭溪

２０􀆰 新形势下机关党建工作品牌化创建及提升路径研究

省生态环境厅　 邓建洲、 柯文静、 孙旭、 邵文娟

２１􀆰 深化政治机关建设　 走好践行 “两个维护” 第一方阵

省委第七巡视组　 关维斌、 石新龙、 王建明

２２􀆰 机关党建与公安交管工作深度融合发展研究

—８—

省公安厅交通管理局　 闫旭光

２３􀆰 建设对党忠诚、 精通党建、 真抓实干、 遵纪守法的机关党务

干部研究

省地震局　 王　 梦

２４􀆰 关于年轻干部教育管理监督路径的研究

省消防救援总队　 李　 伟

２５􀆰 机关党建与业务工作融合发展研究

省委统战部省台联　 申志波

２６􀆰 深化 “四强” 党支部建设研究

省工信厅节能监察中心　 徐宗海

２７􀆰 全面增强党组织政治功能和组织功能的税务实践与思考

国家税务总局甘肃省税务局　 向宇、 裴虹昀、 任伟、 李保吉

２８􀆰 新时代全面提高机关党建质量的路径探索

省纪委监委机关党委

２９􀆰 关于市属国有粮食企业党建与业务工作深度融合典型做法的

实践与思考

金昌市粮食和物资储备局　 王世峰

３０􀆰 机关党建与业务互融互促创新问题研究

———以省委督查室党支部为例

省委办公厅省委督查室　 陈旭

３１􀆰 坚持 “四管” 工作法　 深化 “四强” 党支部建设研究

省纪委监委机关　 李天伦、 刘殿龙

—９—

３２􀆰 以党纪学习教育为牵引　 深化政治机关建设研究

省政府办公厅　 台昀江

３３􀆰 巩固拓展主题教育成果　 提高理论武装的针对性和时效性

省委党校 （甘肃行政学院） 　 王宁霞

３４􀆰 推进新时代审计机关党建与业务工作融合互促研究

省审计厅　 折昌琴、 张正潭

３５􀆰 “四同” 发力夯实 “四基” 　 打造 “四强” 党支部

省交通运输厅张掖公路事业发展中心　 王菊山、 张永忠、 赵亚伟

３６􀆰 推进党建业务融合互促研究

———以财政审计工作为例

省审计厅　 黄　 馨

３７􀆰 科研院所党建工作品牌创建提升路径研究

省科技厅科技情报研究所　 李静芳、 张龙、 蒋建龙、 陈璐

３８􀆰 深化政治机关建设　 走好践行 “两个维护” 的第一方阵研究

———以嘉峪关市委办公室深化政治机关建设提升 “三服务”

能力水平为例

嘉峪关市委办公室　 杨平刚、 赵兰兰

３９􀆰 以区域党建品牌培育助推党建工作高质量发展实践研究

临夏州委党校　 马淑英

４０􀆰 机关党建工作品牌创建提升路径研究

酒泉市文物局　 陈　 荣

—０１—

三等奖 （５０ 篇）

１􀆰 以习近平总书记关于党的自我革命的重要思想为指导 　 加强机

关党员干部纪律教育的思考研究

省纪委监委信访室党支部

２􀆰 国有文艺院团党建工作和文艺工作相融合的研究与探索

甘肃演艺集团话剧院　 牛涛涛

３􀆰 推进党建工作与业务工作融合互促

省委老干部局老干部活动中心　 王丽娟

４􀆰 事业单位党建督查考核工作研究

省发展和改革委经济研究院　 周弘、 黄彦龙

５􀆰 深化 “四强” 党支部建设研究

省交通运输厅交通运输发展研究中心　 陈晖、 雒道静

６􀆰 深化 “六好” 离退休干部示范党支部建设研究

省委办公厅　 王　 婷

７􀆰 建设让党放心、 让人民满意的模范机关研究

———以省公安厅为例

省公安厅研究室

８􀆰 推进党建业务融合互促研究

省人大常委会社会工委　 韩璐

９􀆰 “把屁股端端地坐在老百姓这一面”

———对机关党建研究的启示与思考

—１１—

省政府办公厅　 亢生磊

１０􀆰 深化公路行业党建与养护主业深度融合高质量发展的研究

省交通运输厅定西公路事业发展中心　 付伟

１１􀆰 公安院校院系党建与业务工作深度融合实践探究

甘肃警察学院　 孙靓梅

１２􀆰 推动党建与业务工作互融共促

———以省委法规室开展 “创一流、 作标杆” 活动为例

省委办公厅省委法规室　 张永枫

１３􀆰 实施 “六大工程” 　 加强年轻干部教育培养

省水利厅机关党委

１４􀆰 从严从实抓好党员队伍建设研究

省纪委监委派驻省财政厅纪检监察组　 李向宇、 周子楠

１５􀆰 以增强基层党组织政治功能和组织功能为路径 　 有效解决

“两张皮” 问题

省农业农村厅　 马伶俐、 李媛媛、 万佳、 王涛、

李怡敏、 杨玲、 王威苇、 杨雪儿

１６􀆰 推进 “三融三标三创” 工作法　 深化 “四强” 党支部建设

———党建工作和审计业务深度融合发展研究

省审计厅　 张保忠、 杨祥

１７􀆰 机关党建工作品牌创建提升路径研究

省人大常委会民侨工委　 马永智

１８􀆰 年轻干部教育管理路径研究

—２１—

———浅析思想政治工作对加强水运年轻干部教育管理的重要性

省交通运输厅水运事业发展中心　 任文芳

１９􀆰 党员民警网络行为存在问题及对策研究

省公安厅　 安全军

２０􀆰 运用习近平总书记关于党的自我革命的重要思想 　 指导党媒

集团深化党员干部纪律教育的实践探析

甘肃日报报业集团　 王斌、 殷琪

２１􀆰 年轻干部教育管理监督路径分析思考

省公安厅政治部人事训练处

２２􀆰 巩固拓展主题教育成果　 提高理论武装的针对性和实效性研究

省委宣传部机关党委

２３􀆰 推进机关党建业务融合互促研究

———以天祝县县直机关党建工作为例

天祝县委直属机关工委　 魏长林、 彭书涛

２４􀆰 机关党建与业务工作互融共促创新不足问题研究

定西市委政研室　 杨军全、 曲永春

２５􀆰 全面增强机关党支部政治功能和组织功能 　 深入破解 “两张

皮” 问题研究

兰州市委直属机关工委　 白宗华

２６􀆰 全面增强基层党组织政治功能和组织功能 　 深入破解 “两张

皮” 问题研究

兰州第一中学　 刘跟信

—３１—

２７􀆰 全面增强基层党组织政治功能和组织功能 　 深入破解 “两张

皮” 问题研究

省纪委监委派驻省政府国资委纪检监察组　 陈发述

２８􀆰 学思用贯通　 知信行统一　 党务干部争做新时代老干部工作模范

省委老干部局老干部活动中心　 李长宝

２９􀆰 推进党建业务融合互促研究

———以甘肃省党委紧急信息报送工作为例

省委办公厅省委总值班室　 高正乾

３０􀆰 年轻干部教育管理监督路径研究

甘肃社会主义学院　 孔春生

３１􀆰 巩固拓展主题教育成果　 提高理论武装针对性和实效性研究

省自然资源厅基础地理信息中心　 康二梅、 许丽媛、 杜丽萍

３２􀆰 探究新形势下农技推广部门如何促进党建与业务工作深度融合

定西市农业技术推广站　 雍山玉

３３􀆰 推动机关党建和业务工作深度融合研究

省档案馆　 冯丽莉

３４􀆰 推进党建业务融合互促研究

省人社厅社保中心　 牛占海、 王堆红

３５􀆰 全面增强基层党组织政治功能和组织功能 　 推动党建业务深

度融合

省药监局审核查验中心　 武春宇、 徐大丽、 徐杰

３６􀆰 巩固拓展主题教育成果　 提高理论武装针对性和实效性研究

—４１—

省妇联　 许巧兰、 濮春玲

３７􀆰 以党建为引领推进全省职业教育体系建设改革实践研究

———以职成处党支部创建省直机关先进基层党组织工作情况为例

省教育厅　 令军辉、 李贵霞

３８􀆰 从意识形态工作视角谈推动党史学习教育常态化长效化的实

践路径

甘肃社会主义学院　 何　 玲

３９􀆰 年轻干部教育管理监督路径研究

省工信厅核地质二一三大队　 李凌云

４０􀆰 关于党建与公安业务融合发展的几点思考

省公安厅　 何晓风、 刘涛

４１􀆰 双高计划引领下二级学院全面从严治党质效提升路径研究

甘肃畜牧工程职业技术学院　 白仕珑

４２􀆰 以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导 　 激活党的战

斗力和创造力研究

省应急管理厅　 敬向锋

４３􀆰 深耕细作省直机关党员教育培训　 从严从实抓好党员队伍建设

省委直属机关工委　 李华、 张大毅

４４􀆰 “党建＋人才” 双核驱动　 赋能高质量发展

省人社厅　 孙永强、 刘晏君

４５􀆰 以习近平总书记关于党的自我革命的重要思想为指导 　 加强

机关党员干部纪律教育

—５１—

省政府文史研究馆　 王华存、 边诗翔

４６􀆰 擦亮党的品质招牌　 弘扬党的优良文化

———机关党建工作品牌创建提升策略探析

省市场监管局标准化研究院　 周英、 张文霞

４７􀆰 推进党建与业务工作融合互促研究

省委办公厅　 朱宇航

４８􀆰 打造 “支部建在科室” 公立医院实践样本

省卫生健康委省妇幼保健院　 刘　 健

４９􀆰 国家粮食和物资储备系统基层仓库创建 “四强” 党支部的实

践与研究

国家粮储局甘肃局　 李朋霞、 柏玉娇

５０􀆰 关于机关党建与业务工作深度融合的实践与思考

———兰州市人大常委会促进机关党建与业务工作深度融合的

调研报告

兰州市人大常委会　 甘德禄

优秀奖 （８０ 篇）

１􀆰 运用习近平新时代中国特色社会主义思想的世界观和方法论指

导党员教育培训工作研究

省委直属机关工委　 芮　 歌

２􀆰 纠治形式主义、 官僚主义为基层减负研究

———以 Ｎ 村为例

—６１—

省经济研究院　 王芳源

３􀆰 深入学习贯彻习近平总书记关于党的建设的重要思想 　 不断提

高机关党建质量研究

兰州市委直属机关工委　 孙　 磊

４􀆰 党建引领　 品牌聚能　 推动维权工作高质量发展

省妇联　 廖永莲、 郭银芳

５􀆰 全面增强基层党组织政治功能和组织功能 　 深入破解 “两张

皮” 问题研究

———以甘肃省农村基层党组织为例

省经济研究院　 何弘、 王熙茹、 张寅亮

６􀆰 引领老同志在 “传承红色基因， 践行初心使命” 活动中发挥

作用探析

省市场监管局　 李　 荣

７􀆰 年轻干部教育管理监督路径研究

甘肃日报报业集团传媒分公司　 张雄飞、 段永飙

８􀆰 浅析如何推进机关党建与业务工作融合互促

省消防救援总队　 吴鸿勇

９􀆰 创建 “四强” 党支部　 助推老年教育高质量发展的实践与思考

省老年大学　 张菡池

１０􀆰 新时代机关党建工作向中心聚焦、 为发展赋能路径研究

甘肃每日传媒网络科技有限责任公司　 李茂恒、 张春燕、 王怡然

１１􀆰 推动党史学习教育常态化长效化的实践路径探索

—７１—

省政府国资委　 李　 亚

１２􀆰 以习近平总书记关于党的自我革命的重要思想为指导 　 加强

机关党员干部纪律教育研究

省委党校 （甘肃行政学院） 　 李雅璞

１３􀆰 拓展 “三个同一” 新维度　 构建 “组组协同” 新机制的实践

与探索

生态环境部西北监督站　 殷德健、 余建兴、 雷富安

１４􀆰 加强机关青年教育引领研究

省高速公路路政执法总队　 石建民

１５􀆰 “机关干部要经常走出机关调查研究”

———学习 《学习习近平同志关于机关党建重要论述》 的思考

省委党校 （甘肃行政学院） 　 吕　 倩

１６􀆰 新时代加强机关党员教育管理的问题对策分析

省人大常委会办公厅　 王东亮

１７􀆰 全媒体时代下公安典型选树助推新闻宣传工作的路径研究

———基于党建业务融合发展下先进典型李生寿的选树分析

省公安厅政治部　 刘东帅、 刘海森

１８􀆰 从严从实抓好党员队伍建设研究

省自然资源规划研究院　 金靖京、 缐国敏

１９􀆰 新时代下信息化单位党建与业务深度融合模式的探索和实践

省交通运输厅交通科技通信中心　 刘亚庆

２０􀆰 持续提升机关党建特色品牌创建质量 　 不断推进党建与业务

—８１—

“双融双促”

———定西市直机关党建工作品牌创建提升路径研究

定西市委直属机关工委　 王虎、 火文娟

２１􀆰 坚持政治导向 　 突出政治引领 　 建立健全党史学习教育常态

化长效化机制

省委办公厅　 杜　 青

２２􀆰 全面增强基层党组织政治功能和组织功能 　 深入破解 “两张

皮” 问题研究

———以农村基层党组织建设为例

省档案馆　 梁　 鹰

２３􀆰 从严从实抓好党员队伍建设研究

省科技厅科技情报研究所　 程晓玲

２４􀆰 机关纪委具体化精准化常态化开展政治监督研究

省政府外事办　 王泽龙

２５􀆰 深化党建品牌创建　 推动党建与业务深耕共融

———国有企业以高质量党建赋能高质量发展的探索与实践

甘肃日报报业集团　 马志强、 马峰

２６􀆰 新媒体时代下的年轻干部教育管理监督路径研究

甘肃每日传媒网络科技有限责任公司　 李小龙、 张惠、 赵炯雲

２７􀆰 以人才培养为引擎推动核安全监督工作高质量发展

生态环境部西北监督站　 张子杰、 姚永奎、 杨震、 石玺、 吴小春

２８􀆰 从严从实抓好党员队伍建设研究

—９１—

兰州市委党校 （兰州市行政学院） 　 王莹丹

２９􀆰 新时代机关党建和业务工作互融互促创新研究

天水市委党校 （天水市行政学院） 　 魏丽红

３０􀆰 以信息化手段加强机关离退休流动党员教育管理工作的思考

平凉市委直属机关工委

３１􀆰 推进党建业务融合互促研究

省人社厅　 仵晓伟、 温晓鹏

３２􀆰 机关纪委推进政治监督具体化精准化常态化路径研究

———以甘肃省公益性事业单位为例

省经济研究院　 郝振华、 任建丽

３３􀆰 以机关党建引领保障中国式现代化甘肃实践研究

省委党校 （甘肃行政学院） 　 张莎莎

３４􀆰 创新 “四大思路” 　 落实 “六个着力” 　 擦亮 “党建品牌”

省医疗保障局　 王旨宾

３５􀆰 基层党组织全域化党建联盟体系的构建与运用

金昌市烟草专卖局 （公司） 　 刘嘉玲、 王琦敏、 赵文龙

３６􀆰 建设 “让党中央放心、 让人民群众满意” 的模范机关研究

定西市发展和改革委　 韩喜乾、 曲少峰、 杨玉春

３７􀆰 “五融合　 五强化” 推进甘肃气象部门基层党建与业务融合互促

省气象局　 李林、 杨鑫

３８􀆰 机关党建工作品牌创建提升路径研究

———以甘肃祁连山国家级自然保护区为例

—０２—

省林草局　 裴　 雯

３９􀆰 新时代党建引领下的反邪教工作发展模式研究

省科协 （省反邪教协会） 　 赵金惠

４０􀆰 立足党建审计业务双融合　 深入打造 “四强” 党支部

省审计厅　 张仲涛、 杨京、 金巧瑛

４１􀆰 党务干部做对党忠诚、 精通党建、 真抓实干、 遵纪守法的模

范研究

省机关事务管理局　 彭丽瑛

４２􀆰 运用甘肃红色资源推动党史学习教育常态化长效化的路径研究

兰州市委党校 （兰州市行政学院） 　 李欣阳

４３􀆰 从严从实加强年轻干部教育管理监督的路径研究

武威市委党校 （武威市行政学院） 　 王世超

４４􀆰 推进党建业务融合互促研究

省工业经济和信息化研究院　 马建民

４５􀆰 加强教育管理监督　 引导年轻干部更好成长成才的实践与思考

省财政厅　 范春绪、 王宝锦

４６􀆰 创建让党中央放心、 让人民群众满意的模范机关研究

省粮食和物资储备局　 马海霞

４７􀆰 年轻干部教育监督管理路径研究

———以甘肃省康复辅具技术中心为例

省民政厅　 王琴、 李春慧

４８􀆰 强化党建引领　 破解 “两张皮” 问题

—１２—

———推进党建与外事工作融合互促研究

省政府外事办　 骆京平

４９􀆰 机关党建与业务工作深度融合问题研究

金昌市委直属机关工委　 樊志和

５０􀆰 “四个聚焦” 夯实纪检委员队伍建设

———定西市有效发挥机关基层党组织纪检委员监督作用探析

定西市委直属机关工委　 彭建勋、 尹贵、 段红霞、 令慧林

５１􀆰 机关基层党建工作提质增效的实践与思考

———以省档案馆机关基层党建工作为例

省档案馆　 师养龙、 赵洁、 周平、 种凌云

５２􀆰 推进党建业务融合互促研究

省审计厅　 侯　 英

５３􀆰 推进党建业务融合互促研究

———以中国邮政集团有限公司甘肃省分公司为例

中国邮政甘肃省分公司　 褚雅丽

５４􀆰 年轻干部教育管理监督路径研究

———以酒泉国家调查队系统青年为例

国家统计局酒泉调查队　 丁　 亮

５５􀆰 幼儿园党史学习教育常态化长效化研究

武威市第二实验幼儿园　 付玉霞、 杨丽婷

５６􀆰 建设让党放心、 让人民满意的模范机关研究

定西市政府办公室　 张耀军、 王继胜、 陈耀文

—２２—

５７􀆰 围绕中心工作 　 服务发展大局 　 着力推动新时代党委信息工

作提质增效

酒泉市委办公室　 石　 超

５８􀆰 全面增强基层党组织政治功能和组织功能 　 深入破解 “两张

皮” 问题研究

———以邮政企业为例

中国邮政甘肃省分公司　 李　 鹏

５９􀆰 纠治形式主义、 官僚主义为基层减负研究

临夏州交通运输综合行政执法队　 赵元辉

６０􀆰 新形势下地勘单位如何进一步转变工作作风

省有色地勘局张掖矿产勘查院　 张志诚、 李子恒

６１􀆰 基层党组织纪检委员履职现状分析与对策建议

国家矿山安全监察局甘肃局　 刘松林、 李生根

６２􀆰 机关党建引领统计工作高质量发展研究

省统计局　 路阳、 祁海燕

６３􀆰 推进党建业务融合互促研究

省广播电视局　 安三强

６４􀆰 不断提高新时代文物系统机关基层党组织建设质量研究

省文物局　 孙玉璇

６５􀆰 积极探索 “党建＋物业” 融合互促新模式 　 为小区住户提供

家门口的优质服务和精细管理

省地矿局　 高艳、 冯德胜

—３２—

６６􀆰 加强机关党员干部纪律教育

甘肃煤田地质局　 陈淑君

６７􀆰 立足职责定位政治监督具体化精准化常态化的实践探索

省通信管理局　 马丽莉

６８􀆰 创建让党中央放心、 让人民群众满意的模范机关研究

———以省白龙江林业保护中心推进模范机关创建为例

省白龙江林业保护中心　 徐广军

６９􀆰 提高机关党务干部能力素质的几点思考

省商务厅　 赵海光

７０􀆰 健全省供销联社机关及企业党建责任体系 　 层层压实党建工

作责任

省供销联社　 梁吉东、 李凤英

７１􀆰 以机关党建引领保障中国式现代化甘肃实践研究

省社科联　 县梁娟

７２􀆰 深化 “四强” 党支部创建　 推进新时代机关党建高质量发展

省地方史志办公室　 石战涛、 青春燕

７３􀆰 高质量党建引领鼠疫防控工作的研究与探讨

省疾病预防控制中心　 王国瑞

７４􀆰 创新举办 “青年党史讲堂” 　 推动党建党史工作双融互促

———以省委党史研究室机关党建工作品牌创建为例

省委党史研究室　 马伟海

７５􀆰 推进党建与业务融合互促研究

—４２—

———省体育运动学校党建与体育后备人才培养工作的互融共促

省体育局体育运动学校　 孙新格

７６􀆰 全面增强基层党组织政治功能和组织功能 　 深入破解 “两张

皮” 问题研究

省邮政管理局　 白建平

７７􀆰 机关党建工作品牌创建提升路径研究

兰州海关缉私局　 马循理、 马玉萍

７８􀆰 推动党史学习教育常态化长效化研究

省总工会　 王　 博

７９􀆰 机关党务干部要做对党忠诚精通党建真抓实干遵纪守法的模范

省退役军人事务厅　 肖政民

８０􀆰 机关党建工作向中心聚焦、 为发展赋能路径研究

省住房和城乡建设厅　 李凤阳

优秀组织奖

１􀆰 省纪委监委机关党委

２􀆰 省委办公厅直属机关党委

３􀆰 省人大常委会机关党委

４􀆰 省政府办公厅直属机关党委

５􀆰 省委老干部局直属机关党委

６􀆰 省委党校 （甘肃行政学院） 直属机关党委

７􀆰 省档案馆直属机关党委

—５２—

８􀆰 省科技厅直属机关党委

９􀆰 省公安厅直属机关党委

１０􀆰 省人社厅直属机关党委

１１􀆰 省自然资源厅直属机关党委

１２􀆰 省交通运输厅直属机关党委

１３􀆰 省审计厅机关党委

１４􀆰 省林草局直属机关党委

１５􀆰 甘肃日报报业集团公司党委

１６􀆰 兰州市委直属机关工委

１７􀆰 酒泉市委直属机关工委

１８􀆰 武威市委直属机关工委

１９􀆰 定西市委直属机关工委

　 抄报： 省党的建设研究会， 省委直属机关工委。

　 甘肃省党的建设研究会机关专委会秘书处 ２０２４ 年 １１ 月 １１ 日印发

—６２—